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Aktuellt från NSL 

Våren kom tidigt i år; slutet av mars och början av april bjöd på varmt och torrt väder. En 
del jordbrukare hann så, och till och med avsluta vårbruket, innan påskregnet och den 
efterföljande kallfronten drog in. Kallfronten ledde till ett tillfälligt avbrott i arbetet, men 
vårbruket återupptogs på allvar i mitten av maj. Till skillnad från i fjol har jorden i år rett 
sig mycket bra, och det verkar finnas gott om fukt i marken. Broddarna ser även bra ut 
för de vårsådda grödorna i hela landskapet. De höstsådda grödorna har övervintrat väl 
och ser mycket lovande ut, vilket ger förhoppningar om en god skörd.  

Stödansökan öppnade redan den 30 april, något som våra växtodlingsrådgivare 
välkomnade med glädje. 

Nu när växtodlingssäsongen 2025 är i full gång, kan det vara intressant att bläddra i den 
bifogade årsboken för 2024. Där kan man både minnas hur fjolåret såg ut och ta del av 
NSL:s verksamhet under det gångna året. 

Personalförändringar 

Undertecknad tillträdde den 1 december 2024 som ny direktör, i samband med att vår 
tidigare direktör Henrik Lassas gick i pension den 1 april 2025. Henrik arbetade i hela 40 
år inom NSL, där han haft flera roller: husdjursagronom, planeringsagronom, 
ekonomirådgivare och slutligen direktör.  

I och med detta blev en tjänst som ekonomirådgivare ledig, och den har tillsatts av AFM 
Gustav Nyholm från Ingå. Gustav arbetar i hela Nyland med lönsamhetskalkyler, 
investerings- och startstödskalkyler samt affärsplaner. Vi har även anställt agrolog YH 
Johan Holmström från Tenala som ny växtodlingsrådgivare i Västnyland. Vår långvariga 
medarbetare Jan Grönholm kommer så småningom att gå i pension, och Johan kommer 
att ta över hans rådgivarområde, vilket omfattar delar av Raseborg och Hangö. 

Som bilaga bifogas kontaktuppgifter till all vår personal. Vi är i dagsläget 30 fast 
anställda, varav 22 arbetar heltid. Under sommaren förstärker vi teamet med flera 
säsongsanställda. 
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NSL på sociala medier 

Vi publicerar aktuella nyheter, tips och rapporter kontinuerligt på vår hemsida, 
www.nsl.fi/aktuellt, på vår Instagram nsl_radgivning och nslforsok samt på vårt facebook 
konto. Följ oss gärna och ta del av det som händer inom NSL och i det nyländska 
lantbruket! 

Nya projekt 
 
NSL har startat ett internt projekt för perioden 2025–2027 med syftet att utreda och 
utveckla användningen av drönare och bildanalys inom rådgivning och 
försöksverksamhet. Med denna teknik kan man mer precist fastställa exempelvis 
gödslingsbehov, skördenivåer och olika stressymptom hos grödor. 
Målet är att projektet ska leda till nya användningsområden inom rådgivningen och i 
förlängningen hjälpa odlare att optimera sina odlingsinsatser. För detta ändamål har 
NSL beviljats ett bidrag från Stiftelsen Finlandssvenska Jordfonden. 
 
NSL har även investerat i en penetrometer, som mäter markpackning på olika djup, 
samt ett verktyg för att mäta markens mikrobaktivitet. Dessa planeras att användas 
både i försöksverksamhet och rådgivning för att ge en bättre bild av markhälsan. För 
anskaffningen av dessa verktyg har NSL beviljats ett bidrag från Finlands Svenska 
Jordägarförbundets stiftelse. 
 
Vi riktar ett stort tack till båda stiftelserna för de beviljade bidragen. 
 
NSL Försök och NSL Lab 
 
NSL Försök har många intressanta försök på gång under denna säsong. Inom 
ramen för projektet VARPSI undersöks vi bl.a. odlingstekniken i höstoljeväxter. I 
projektet Förbättring av odlingssäkerheten i Nyland testar vi olika strategier 
gällande användningen av produktionsmedel ss. gödsel, växtskyddsmedel och 
utsäde. Dessutom utförs en omfattande sorttestning i dessa två projekt.  
Notera att torsdagen den 11 juli ordnas en Fältvandring i Västankvarn då vi 
behandlar dessa växtodlingstema vid försöksrutorna! 
 
NSL Lab betjänar såsom tidigare under den inkommande skördesäsongen. 
Observera att vi har gjort förändringar i våra analyspaket p.g.a. kravet på 
analysering av mögeltoxiner. Läs mera om detta på vår hemsida: 
www.nsl.fi/lab/spannmalsanalyser  
 
 
Önskar er alla en trevlig sommar och en god fortsatt odlingssäsong 2025! 
 

 
Axel Falck 
Direktör 
 


